

上海百润投资控股集团股份有限公司

关于业绩承诺补偿股份回购及注销完成的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

特别提示：

1. 本次回购注销业绩承诺补偿股份共涉及 16 名股东，共计回购注销股份 230,795,160 股，该等股份均为有限售条件流通股，占本次回购注销前公司总股本的 24.79%。

2. 本次业绩承诺补偿股份由公司 1.00 元总价进行回购并予以注销。本次回购的股份已于 2017 年 7 月 3 日在中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司完成注销手续。

一、 本次股份回购注销基本情况

根据 2014 年 9 月 10 日公司第二届董事会第十五次会议和 2014 年第二次临时股东大会决议，并经中国证券监督管理委员会《关于核准上海百润香精香料股份有限公司向刘晓东等发行股份购买资产的批复》(证监许可[2015]981 号)核准，公司通过发行股份向刘晓东、柳海彬、喻晓春、马晓华、温浩、张其忠、高原、谢霖、孙晓峰、万晓丽、曹磊、林丽莺、程显东、汪晓红、上海旌德投资合伙企业（有限合伙）、上海民勤投资合伙企业（有限合伙）购买上海巴克斯酒业有限公司（以下简称“巴克斯酒业”）100%股权；2015 年 6 月 18 日办理完毕相应非公开发行股份的登记和上市手续。

本次交易的交易对方与上市公司签署了《盈利预测补偿协议》，就业绩补偿作出如下承诺：

（一）补偿期及补偿期净利润预测数

根据《盈利预测补偿协议》，若本次重组在 2014 年 12 月 31 日前完成，则交

易对方对本次重组实施当年及其后两个会计年度（即 2014 年、2015 年、2016 年）标的公司实际净利润数与净利润预测数的差额予以补偿；若本次重组在 2015 年 1 月 1 日至 2015 年 12 月 31 日之间实施完毕，则前述补偿期追加一年，即为 2014 年、2015 年、2016 年、2017 年。

上述年度的承诺净利润金额如下所示：

单位：万元

年度	2014年度	2015年度	2016年度	2017年度
净利润预测数	22,165.65	38,307.67	54,434.23	70,643.86

盈利预测补偿依据上述净利润承诺数据，采取逐年计算、逐年回购注销应补偿的股份。若标的公司在补偿期内前一年年末累计实际净利润数不足累计净利润预测数，则补偿方将按照与本公司签署的《盈利预测补偿协议》的规定进行补偿。

（二）盈利预测补偿的实施

1. 本次重组实施完毕后，上市公司将在补偿期每一年度结束时，聘请持有证券、期货相关业务许可证的会计师事务所对标的公司当年的盈利情况出具《专项审核意见》，标的公司实际净利润数与净利润预测数的差异情况根据《专项审核意见》确定。

2. 若标的公司在补偿期间每年年末累计实际净利润数不足累计净利润预测数，交易对方同意对累计实际净利润数与累计净利润预测数的差额进行补偿，各交易对方将按其在这次交易中取得的标的股份数量的比例计算各自应当补偿的份额。

3. 刘晓东对其他交易对方的补偿义务承担连带担保责任。

4. 交易对方同意以股份回购方式补偿累计实际净利润数不足累计净利润预测数的差额，将其在本次交易中获得的认购股份按照下列公式计算股份回购数，该部分股份将由上市公司以 1.00 元总价回购并予以注销。应回购的补偿股份数量按照如下公式计算：

补偿期间每年末应补偿股份数量 = (截至当年末累计净利润预测数 - 截至当年末累计实际净利润数) ÷ 补偿期限各年累计净利润预测数 × 标的股份总数 - 已补偿股份数量

如交易对方承担补偿义务时不再持有标的股份或所持标的股份不足以履行

补偿义务的，则差额部分应由交易对方用现金进行补偿，交易对方应在差额部分确认后 10 个工作日内将补偿金额一次性汇入上市公司指定的银行账户中。现金补偿金额的计算公式为：

现金补偿金额=（应补偿股份数量－交易对方届时所持股份数量）×本次交易发行价格

5. 交易对方同意，如果《专项审核意见》表明交易标的累计实际净利润数不足累计净利润预测数，则在《专项审核意见》出具之日起 10 个交易日内，由上市公司董事会计算确定股份回购数量，向上市公司股东大会提出以总价人民币 1.00 元的价格定向回购股份的议案。在上市公司股东大会通过上述定向回购股份的议案后 30 日内，由上市公司办理相关股份的回购及注销手续。在注销手续完成之前，交易对方应补偿股份不拥有表决权且不享有股利分配的权利。

6. 此外，在补偿期限届满时，上市公司聘请持有证券、期货相关业务许可证的会计师事务所对交易标的进行减值测试，如：期末减值额>已补偿股份总数×本次交易发行价格+补偿期限内已补偿现金数，则交易对方将另行补偿。另需补偿时应先以标的股份进行补偿，不足部分以现金补偿。

另需补偿股份数量=期末减值额÷本次交易发行价格－交易对方补偿期限内已补偿股份总数

另需现金补偿数=期末减值额－交易对方已补偿的股份总数×每股发行价格－已补偿现金总数

前述减值额为交易标的作价减去期末交易标的的评估值并扣除补偿期限内交易标的的股东增资、减资、接受赠与以及利润分配的影响。会计师对减值测试出具专项审核意见，上市公司董事会及独立董事对此发表意见。

7. 按照《盈利预测补偿协议》计算补偿股份数量时，遵照下列原则：

（1）补偿股份数量不超过标的股份总数。如补偿期内，上市公司发生转增或送股情况，而导致交易对方持有的标的股份数量发生变化的，其补偿股份数量上限做相应调整。

（2）在逐年补偿的情况下，各年计算的补偿股份数量小于 0 时，按 0 取值，即已经补偿的股份不冲回。

(3) 依据《盈利预测补偿协议》确定的股份补偿计算公式，若出现折股不足 1 股的情况，以 1 股计算。

8. 在盈利预测补偿期间，其他交易对方存在未解锁标的股份的，如发生补偿义务，应先以未解锁标的股份进行补偿；如其他交易对方存在未解锁标的股份不足以履行补偿义务的情形，或其他交易对方的标的股份已经全部解锁的情况，则在未解锁标的股份全部补偿后，应以其他交易对方已解锁的标的股份进行补偿，全部标的股份不足部分以现金补偿。

(三) 2016 年度业绩承诺的实现情况

根据立信会计师事务所(特殊普通合伙)出具的信会师报字[2017]第 ZA11976 号《上海巴克斯酒业有限公司审计报告》及信会师报字[2017]第 ZA11977 号《上海巴克斯酒业有限公司 2016 年度业绩承诺完成情况的专项审核报告》，经审计的巴克斯酒业 2016 年度净利润为-18718.37 万元，扣除非经常性损益后归属于母公司股东的净利润数为-23,134.31 万元。根据巴克斯酒业实际所实现的净利润与扣除非经常性损益后归属于母公司股东的净利润孰低原则，巴克斯酒业 2016 年度实际净利润数为-23,134.31 万元，较承诺的 54,434.23 万元少 77,568.54 万元，未完成业绩承诺。

(四) 2016 年度业绩承诺未完成的补偿方案

鉴于上述巴克斯酒业未完成业绩承诺的情况，公司于 2017 年 4 月 10 日召开的第三届董事会第十五次会议和 2017 年 5 月 8 日召开的 2016 年度股东大会，审议通过了《关于公司重大资产重组 2016 年度业绩承诺实现情况及相关重组方对公司进行业绩补偿的议案》具体补偿股份情况如下：

当年应补偿股份数=[(2014 年至 2016 年累计承诺净利润 114,907.55 万元 - 2014 年至 2016 年累计实际利润 40,559.69 万元) ÷ 2014 年至 2017 年承诺利润总和 185,551.41 万元 × 本次交易发行股份总数 576,000,000 股 (股本转增后) - 已补偿股份数量 0 股] = 230,795,160 股。

上述各交易对方本年度未完成业绩承诺应回购的补偿股份数量合计为 230,795,160 股，各交易对方应承担的补偿股份数量如下：

序号	交易对方	本次交易发行股份数量（股）	占本次交易发行股份总数比例（本次回购承担比例）	补偿股份数量（股）	补偿后持有本次交易发行股份数量（股）
1	刘晓东	302,638,080	52.54%	121,262,856	181,375,224
2	柳海彬	110,545,896	19.19%	44,294,197	66,251,699
3	喻晓春	26,560,008	4.61%	10,642,224	15,917,784
4	马晓华	19,200,000	3.33%	7,693,172	11,506,828
5	温浩	18,720,000	3.25%	7,500,843	11,219,157
6	张其忠	13,840,008	2.40%	5,545,498	8,294,510
7	高原	9,312,000	1.62%	3,731,188	5,580,812
8	谢霖	5,280,000	0.92%	2,115,622	3,164,378
9	孙晓峰	5,119,992	0.89%	2,051,509	3,068,483
10	万晓丽	4,992,000	0.87%	2,000,225	2,991,775
11	曹磊	4,960,008	0.86%	1,987,406	2,972,602
12	林丽莺	4,480,008	0.78%	1,795,077	2,684,931
13	程显东	3,840,000	0.67%	1,538,634	2,301,366
14	汪晓红	2,112,000	0.37%	846,249	1,265,751
15	旌德投资	23,760,000	4.13%	9,520,300	14,239,700
16	民勤投资	20,640,000	3.58%	8,270,160	12,369,840
	合计	576,000,000	100.00%	230,795,160	345,204,840

2016年度应补偿的股份将由公司以 1.00 元的价格进行回购并予以注销，上述回购注销完成后，公司总股本将由 931,100,000 股减至 700,304,840 股，注册资本将由 931,100,000 元减至 700,304,840 元。

二、本次股份回购注销已履行的相关审批程序

公司于 2017 年 4 月 10 日召开的第三届董事会第十五次会议和 2017 年 5 月 8 日召开的 2016 年度股东大会，审议通过了《关于公司重大资产重组 2016 年度业绩承诺实现情况及相关重组方对公司进行业绩补偿的议案》和《关于提请股东大会授权公司董事会全权办理股份回购注销及工商变更等相关事项的议案》。

相关公告刊登于《证券时报》、《上海证券报》、《证券日报》、《中国证券报》和巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）。

三、本次股份回购注销完成情况

（一）回购注销数量

2017年7月3日，公司办理完成本次业绩承诺补偿股份的回购及注销手续，根据前述公式计算，上述各交易对方2016年度未完成业绩承诺应回购的补偿股份数量合计为230,795,160股，各交易对方应承担的补偿股份数量如下：

序号	交易对方	本次交易发行股份数量（股）	占本次交易发行股份总数比例（本次回购承担比例）	补偿股份数量（股）	补偿后持有本次交易发行股份数量（股）
1	刘晓东	302,638,080	52.54%	121,262,856	181,375,224
2	柳海彬	110,545,896	19.19%	44,294,197	66,251,699
3	喻晓春	26,560,008	4.61%	10,642,224	15,917,784
4	马晓华	19,200,000	3.33%	7,693,172	11,506,828
5	温浩	18,720,000	3.25%	7,500,843	11,219,157
6	张其忠	13,840,008	2.40%	5,545,498	8,294,510
7	高原	9,312,000	1.62%	3,731,188	5,580,812
8	谢霖	5,280,000	0.92%	2,115,622	3,164,378
9	孙晓峰	5,119,992	0.89%	2,051,509	3,068,483
10	万晓丽	4,992,000	0.87%	2,000,225	2,991,775
11	曹磊	4,960,008	0.86%	1,987,406	2,972,602
12	林丽莺	4,480,008	0.78%	1,795,077	2,684,931
13	程显东	3,840,000	0.67%	1,538,634	2,301,366
14	汪晓红	2,112,000	0.37%	846,249	1,265,751
15	旌德投资	23,760,000	4.13%	9,520,300	14,239,700
16	民勤投资	20,640,000	3.58%	8,270,160	12,369,840
	合计	576,000,000	100.00%	230,795,160	345,204,840

（二）回购注销价格

根据交易对方与上市公司签署的《盈利预测补偿协议》及2016年度股东大会决议，2016年度应补偿的股份由公司按1.00元的价格进行回购并予以注销。截止2017年6月26日，各交易对方已收到的本次回购款项，各自所得的款项金额（按四舍五入原则保留小数点后两位）见下表：

序号	交易对方	回购款金额（元）
1	刘晓东	0.53
2	柳海彬	0.19
3	喻晓春	0.05
4	马晓华	0.03
5	温浩	0.03

6	张其忠	0.02
7	高原	0.02
8	谢霖	0.01
9	孙晓峰	0.01
10	万晓丽	0.01
11	曹磊	0.01
12	林丽莺	0.01
13	程显东	0.01
14	汪晓红	0.00
15	旌德投资	0.04
16	民勤投资	0.04
	合计	1.00

（三）减资公告情况

2017年5月8日，公司在《证券时报》、《上海证券报》、《证券日报》、《中国证券报》和巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）发布了《关百润股份-关于回购注销业绩补偿股份的债权人通知暨减资公告》（公告编号：2017-【020】），自减资公告发布45日内，公司未收到债权人异议。

（四）回购注销股份情况

在公司董事会确定上述业绩承诺补偿股份数量后，该等股份不享有表决权且未参与利润分配。公司按照规定及时办理了上述业绩承诺补偿股份的回购注销手续，截至本公告披露日，该等股份已完成回购并予以了注销。

四、本次股份回购注销完成后的股本结构变化情况

	本次变动前		本次变动股数		本次变动后	
	数量（股）	比例（%）	增加	减少	数量（股）	比例（%）
一、限售条件流通股/ 非流通股	547,097,285	58.76		-230,795,160	316,302,125	45.17
高管锁定股	21,677,814	2.33			21,677,814	3.10
首发后限售股	525,419,471	56.43		-230,795,160	294,624,311	42.07
二、无限售条件流通股	384,002,715	41.24			384,002,715	54.83
三、总股本	931,100,000	100.00		-230,795,160	700,304,840	100

五、本次股份回购注销对公司每股收益的影响

	股本总额（股）	2016年度
本次回购前基本每股收益(元/股)	931,100,000	-0.16
本次回购后基本每股收益(元/股)	700,304,840	-0.21

特此公告。

上海百润投资控股集团股份有限公司

董事会

二〇一七年七月五日